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Türkiye: Mahkeme Genç LGBTİ+ Derneği’nin feshedilmesine karar verdi 

11 Aralık 2025 tarihinde İzmir 3. Asliye Hukuk Mahkemesi, Genç LGBTİ+ Derneği’nin sosyal medya 
hesaplarında paylaşılan görsellerin “müstehcenlik” teşkil ettiği ve bu nedenle Dernekler Kanununa 
aykırı  olduğu gerekçesiyle derneğin feshedilmesine karar verdi.  Ayrıca, dernek yönetiminde yer 
alan on bir üye, aynı suçlama gerekçesiyle ceza soruşturmasıyla karşı karşıya bulunuyor.

Genç LGBTİ+ Derneği  (Lezbiyen,  Gay,  Biseksüel,  Trans ve İnterseks Gençlik  Araştırmaları  ve 
Dayanışma  Derneği),  LGBTİ+  gençlerin  sorunlarını  araştırmak  amacıyla  2016  yılında  İzmir’de 
kurulmuştur. Bu sorunlara ilişkin kamuoyunda farkındalık yaratmayı, çözüm önerileri geliştirmeyi ve 
LGBTİ+  gençlerin  kendilerini  ifade  edebilecekleri  açık  alanlar  oluşturmayı  amaçlayan  Dernek; 
barınma, eğitim ve sağlık gibi temel ihtiyaçlara erişim, gençlik ve cinsel haklar, sosyal faaliyetler, 
insan  hakları  savunuculuğu,  nefret  suçlarıyla  mücadele  ve  akran  desteği  gibi  alanlara 
odaklanmaktadır.

10 Aralık 2024 tarihinde İzmir Valiliği, Genç LGBTİ+ Derneği’ni İzmir Cumhuriyet Başsavcılığına 
şikâyet ederek derneğin feshi için dava açılmasını ve dernek üyeleri hakkında ceza soruşturması 
başlatılmasını talep etti. Bu süreç, 2024 yılında İçişleri Bakanlığı müfettişlerinin dernek hakkında 
gerçekleştirdiği denetimin ardından başladı. Türkiye’de LGBTİ+ örgütlerini hedef alan idari baskı 
dalgasının bir  parçası olan denetim sonucunda hazırlanan müfettiş raporunda, derneğin sosyal 
medya hesabında 2019–2022 yılları arasında paylaşılmış ve “müstehcen” olduğu iddia edilen beş 
görselin bulunduğu ifade edildi.

İzmir 3. Asliye Hukuk Mahkemesinde derneğin feshi talebiyle açılan dava 11 Mart 2025 tarihinde 
görülmeye başlandı. Ancak derneğe usulüne uygun tebligat yapılmaması nedeniyle, ilk duruşmada 
dernek  yetkilileri  hazır  bulunamadı.  8  Nisan  2025  tarihli  duruşmada  dernek  avukatları 
savunmalarını  sundu  ancak  fesih  kararının  çıktığı  duruşmaya  kadar,  iki  kez  hâkim  değişikliği 
olduğu gerekçesiyle başka bir duruşma görülmedi. 

11  Aralık  2025  tarihli  duruşmada,  mahkeme,  derneğin  sosyal  medya  hesaplarında  paylaşılan 
görsellerin  “müstehcen”  olduğu  ve  “toplumdaki  bireyleri  lezbiyen,  gey,  biseksüel,  travesti  veya 
transseksüel davranışlara yönlendirdiği  ve teşvik ettiği”  gerekçesiyle, derneğin “toplumun ahlaki 
değerleriyle uyumlu” sayılamayacağını ve “ailenin Türk toplumunun temeli olduğunu düzenleyen 
Anayasa’nın 41. maddesiyle bağdaşır” nitelikte olmadığını değerlendirerek derneğin kapatılmasına 
karar  verdi.  Genç  LGBTİ+  Derneği,  söz  konusu  karara  karşı  istinaf  yoluna  başvuracaklarını 
duyurdu.

İzmir Valiliğinin savcılıktan ceza soruşturmasının akıbeti hakkında bilgi talep etmesinin ardından 
Cumhuriyet  Başsavcılığı  12  Mart  2025  tarihinde  aynı  paylaşımlarla  ilgili  olarak  insan  hakları 
savunucuları hakkında mükerrer bir soruşturma başlattı. Oysa 10 Aralık 2024 tarihinde “müstehcen 
materyalin yayımlanmasını kolaylaştırma” ve “yasak amaçlarla veya suç işlemek amacıyla dernek 
kurma”  şüphesiyle  İzmir  Cumhuriyet  Başsavcılığı  Bilişim  Suçları  Bürosu  tarafından  açılan 
soruşturma devam ediyordu.

https://bianet.org/haber/genc-lgbti-dernegi-mustehcenlik-iddiasiyla-kapatildi-314467
https://www.frontlinedefenders.org/tr/organization/genc-lgbti-association
https://www.frontlinedefenders.org/tr/organization/genc-lgbti-association


Savcılık,  paylaşılan  görsellerin  müstehcenlik  teşkil  etmediği  gerekçesiyle  14  Ağustos  2025 
tarihinde  ilk  ceza  soruşturması  hakkında  takipsizlik  kararı  verdi.  Genç  LGBTİ+  Derneği’nin 
avukatları,  bu  kararı  ikinci  soruşturmayı  yürüten  Basın  Savcılığına  sunarak  aynı  suçlamalarla 
yürütülen  soruşturmanın  kapatılmasını  talep  etti.  Ancak  savcılık  bu  talebi  reddederek, 
soruşturmanın bu kez Dernekler Kanun’una aykırılık iddiası üzerinden sürdürüleceğini bildirdi.

İzmir  Cumhuriyet  Başsavcılığı,  insan  hakları  savunucularını  Dernekler  Kanununu  ihlal  etmekle 
suçlayan iddianameyi 28 Ekim 2025 tarihinde mahkemeye sundu. İddianamenin kabul edilmesiyle 
ilk duruşma tarihi 8 Nisan 2026 olarak belirlenen dava sonucunda, insan hakları savunucuları üç 
yıla kadar hapis cezası ve adli para cezası ile karşı karşıya kalabilir.

Front Line Defenders, Genç LGBTİ+ Derneği ve üyelerine karşı yürütülen yargılamalarda yaşanan 
ciddi adaletsizliklerden derin endişe duymaktadır.  Kurum, derneğin ve üyelerinin LGBTİ+ haklarını 
savunmak için yürüttükleri meşru insan hakları çalışmaları sebebiyle doğrudan hedef alındığına ve 
bunun, Türkiye’de yetkililerin  açıkça dile getirdiği  “LGBTİ+ haklarına karşı savaş” söyleminin bir 
yansıması olduğuna inanmaktadır. Davalara konu olan görsellerin savclıkça “müstehcenlik” teşkil 
etmediğine karar verilmiş olmasına rağmen LGBTİ+ hakları alanında faaliyet yürüten bir örgütün 
feshedilmesi,  duruşmaların  sürekli  ertelenmesi  ve  aynı  fiil  nedeniyle  mükerrer  soruşturmaların 
yürütülmesi, adil yargılanma hakkının ihlalini oluşturmaktadır.

Front Line Defenders, Türkiye Cumhuriyeti yetkililerinden,

1. Genç LGBTİ+ Derneği’nin yönetiminde yer alan on bir insan hakları savunucusu hakkındaki 
suçlamaların derhal düşürülmesini;

2. İstinaf aşamasında adil ve bağımsız yargılanma hakkının güvence altına alınarak derneğin 
feshi kararının kaldırılmasını;

3. LGBTİ+  hakları  alanında  çalışan  örgütler  ve  savunuculara  yönelik  baskıların  sona 
erdirilmesini;

4. Temel  hak  ve  özgürlüklerin  herkes  için  tam  olarak  hayata  geçirilmesi  için  barışçıl 
yöntemlerle  çalışan  tüm  insan  hakları  savunucuları  ve  özellikle  LGBTİ+  hakları 
savunucuları  için  taciz  ve  misillemeden  uzak,  güvenli  bir  ortamın  sağlanmasını  talep 
etmektedir. 

https://www.iletisim.gov.tr/turkce/haberler/detay/cumhurbaskani-erdogan-uluslararasi-aile-forumunda-konustu

